Kính gửi:

       - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

       - Các phòng, ban, ngành tại huyện;

     - PGD Ngân hàng Chính sách xã hội huyện;

       - Hội Chữ thập đỏ huyện;

       - Hội Khuyến học huyện;

       - Hội Người cao tuổi huyện;

       - Các tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác huyện, xã;

       - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW ngày 22/11/2014 của Ban Bí thư Trung

ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của đảng đối với tín dụng chính sách xã

hội và Kết luận số 06-KL/TW ngày 10/6/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng

về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW; Chỉ thị số 55-CT/TU ngày 09/3/2015

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với tín dụng

chính sách xã hội, Công văn số 127-CV/TU ngày 23/6/2021 của Tỉnh ủy về chỉ

đạo thực hiện Kết luận số 06-KL/TW trên địa bàn tỉnh; Công văn 543-CV/HU

ngày 26/5/2015 của Ban Thường vụ Huyện ủy về triển khai thực hiện Chỉ thị số

55-CT/TU của Tỉnh ủy và Công văn số 123-CV/HU ngày 12/7/2021 của Ban

Thường vụ Huyện ủy về thực hiện Kết luận số 06-KL/TW ngày 10/6/2021 của

Ban Bí thư.

Để tổ chức, thực hiện tốt các nội dung chỉ đạo của cấp trên, đảm bảo cho

Ngân hàng Chính sách xã hội (NHCSXH) huyện hoạt động hiệu quả, đáp ứng

kịp thời nhu cầu vay vốn của hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác trên địa

bàn, đảm bảo an sinh xã hội. Hiện nay, hoạt động của NHCSXH huyện được

Chính phủ đảm bảo khả năng thanh toán. Gửi tiền tiết kiệm vào NHCSXH thể

hiện tính nhân văn sâu sắc của toàn xã hội, của các cấp, các ngành quan tâm đến

người nghèo và người yếu thế trong xã hội.

Việc tổ chức huy động tiền gửi tiết kiệm tại chỗ để tạo lập nguồn vốn cho

vay đối với người nghèo và các đối tượng chính sách trên địa bàn, giúp nhiều

lao động có thêm nguồn vốn để đầu tư phát triển, mở rộng sản xuất kinh doanh,

tạo việc làm tại chỗ, ổn định cuộc sống, góp phần thiết thực cho huyện Tuy

Phước hoàn thành mục tiêu giảm nghèo, giải quyết việc làm và xây dựng nông

thôn mới, đô thị văn minh trên địa bàn huyện. Về vấn đề này, Chủ tịch UBND

huyện có   kiến như sau:

  ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:         /UBND-VX

    V/v mở tài khoản tiền gửi thanh

toán và tiền gửi tiết kiệm tại

NHCSXH huyện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tuy Phước, ngày        tháng 4 năm 2024

1. Các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể h  ện  c c tổ chức chính trị -

xã hội nhận ủ  th c h  ện  xã  à UBND c c xã  thị trấn

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt mục đích,   nghĩa của việc

tham gia mở tài khoản tiền gửi thanh toán và tiền gửi tiết kiệm tại NHCSXH đến

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người dân trên địa bàn tích cực tham gia

gửi tiết kiệm tại điểm giao dịch các xã, thị trấn; vừa tích lũy được tiền nhàn rỗi,

vừa góp phần tăng cường nguồn lực để cho vay hộ nghèo và các đối tượng chính

sách khác trên địa bàn huyện.

 - Rà soát các khoản tiền gửi không bắt buộc thanh quyết toán qua Kho bạc

Nhà nước huyện, xem xét mở tài khoản tiền gửi thanh toán tại Phòng Giao dịch

NHCSXH huyện.

 - Tiếp tục quan tâm, thực hiện mở tài khoản tiền gửi thanh toán đối với

các loại quỹ có nguồn gốc từ vận động, tài trợ, mang tính chất từ thiện xã hội

thuộc đơn vị quản l  chưa sử dụng như: Quỹ nhân đạo, quỹ vì người nghèo, quỹ

bảo trợ trẻ em, quỹ đền ơn đáp nghĩa, quỹ người cao tuổi, quỹ khuyến học, quỹ

cứu trợ khẩn cấp chữ thập đỏ, quỹ trợ giúp nhân đạo chữ thập đỏ, quỹ bảo trợ

nạn nhân chất độc da cam,...

2. Phòng Giao dịch NHCSXH h  ện

 - Tham mưu giúp Ban đại diện Hội đồng quản trị NHCSXH huyện giao

chỉ tiêu huy động tiền gửi đến UBND các xã, thị trấn và các hội đoàn thể nhận

ủy thác, tổ trưởng tổ tiết kiệm và vay vốn để các đơn vị chủ động thực hiện.

 - Chỉ đạo cán bộ tín dụng theo dõi địa bàn kịp thời thống kê kết quả huy

động tiền gửi tiết kiệm tại mỗi xã, thị trấn, báo cáo Trưởng Ban đại diện Hội

đồng quản trị NHCSXH huyện chỉ đạo kịp thời.

 - Chủ động phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, các hội, đoàn thể nhận

ủy thác và chính quyền địa phương, tổ chức tuyên truyền các hình thức mở tài

khoản tiền gửi thanh toán cho các tổ chức và tiền gửi tiết kiệm của cá nhân, có

giải pháp để nâng cao dịch vụ tiền gửi, dịch vụ chuyển tiền, thanh toán của

NHCSXH huyện.

 Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:       KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                  PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT Nguyễn Hùng Tân;

- Thành viên BĐD HĐQT huyện;

- PCVPVX, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

                                                                                  Ng  ễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T15:32:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-04-26T17:14:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-01T08:02:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T09:03:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T09:04:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T09:04:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T09:04:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!